

## بررسی اجمالی در ارتباط با شبکه های تلویزیونی قرقیزستان با تاکید بر شبکه

### تلویزیونی دولتی L.T.R

رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی در قرقیزستان

شبکه تلویزیونی L.T.R از سال ۱۹۶۷ میلادی در استان اوش قرقیزستان بنیان نهاده شده لکن در شهر بیشکک از سال ۲۰۰۵ میلادی شروع به فعالیت نموده است. رئیس این شبکه به پیشنهاد نخست وزیر و با حکم رئیس جمهور منصوب می گردد. دارای دو معاون است ، معاون مرکز بیشکک و معاون مرکز اوش نیز رئیس مرکز فنی و تکنیکی. شبکه L. T. R سراسری است و حدود ۸۰ درصد قرقیزستان را تحت پوشش برنامه های خود دارد . گفته می شود تقریباً ۹۰ درصد از مردم قرقیزستان بیننده برنامه های این شبکه هستند . این کانال تلویزیونی ۱۸ ساعت در شبانه روز برنامه اقدام به پخش برنامه در موضوعات سیاسی، اجتماعی، علمی، فرهنگی، اخبار، ورزشی، فیلم و سریال ، کودک، آموزشی و معرفی مشاغل، آداب و رسوم مردم قرقیز، میزگرد و موسیقی می نماید نیز به برنامه های دینی توجه دارد و بعضاً تلاش می کند در لابلای برنامه ها به این بخش نیز پردازد چنانکه برنامه هایی که به هر نحو ، مستقیم و یا غیر مستقیم به مسائل دینی اشاره دارد، مختص همین شبکه در قرقیزستان است و به جرات می توان گفت هیچ یک از کانالهای تلویزیونی در این زمینه فعالیتی ندارند ، به عنوان مثال این شبکه در شبهای قدر اقدام به پخش برنامه های دینی تا سحر می نماید. لازم به ذکر است که تقریباً ۹۰ درصد برنامه های این شبکه به زبان قرقیزی و ۱۰ درصد هم به زبان روسی است و در استان های ایسیکول ، جلال آباد ، بادکن و همچین در مسکو دارای خبرنگار است. ناگفته نماند که مسئولین این شبکه در تلاشند تا در ترکیه نیز خبرنگار داشته باشند . پرسنل این شبکه در مرکز اوش ۵۰ و در مرکز بیشکک ۱۰۰ نفر، جمعاً با احتساب کسانی که به صورت غیر مستقیم با L. T. R همکاری دارند بالغ بر ۲۵۰ نفر است . این شبکه از بودجه دولتی استفاده می نماید و البته بخشی از بودجه آن از طریق تبلیغات و ... تامین می گردد . لازم به ذکر است حدود ۴۰

درصد از بودجه آن به شرکتهایی پرداخت می شود که در زمینه آنتن های ماهواره ای و تجهیزات فنی با این با L. T. R قرارداد همکاری دارند. برنامه های این شبکه علاوه بر قرقیزستان از طریق ماهواره " ترک ست" برای ۵۴ کشور دیگر دنیا از جمله روسیه ، کشورهای اروپایی و کشورهای عربی و... قابل دریافت است. مبلغی که برای پخش برنامه های این شبکه در ماهواره ترک ست پرداخت میشود آنطور که مسئولان این شبکه اظهار می دارند برای هر ماه ۸ هزار دلار است که البته این مبلغ به خاطر همکاری های فراوانی که این شبکه با کشور ترکیه دارد عملاً پرداخت نمی شود. ضمناً این شبکه تلویزیونی با رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی در قرقیزستان نیز همکاری بسیار خوبی دارد. تاکنون ملاقاتهای ثمربخشی با رئیس و معاون این شبکه صورت گرفته که محصول آن دوبله و پخش فیلم های ایرانی نیز فیلمهای مستند وانجام مصاحبه های متعدد و پخش آن در موضوعات مختلف با رایزن و یا شخصیت های فرهنگی ، علمی و دینی کشورمان بوده که مهمانان رایزنی فرهنگی سفارت بوده اند. مزید اطلاع اینکه ، معاون این شبکه آقای بشین بک بکش اف نویسنده کتاب زندگینامه حضرت امام خمینی (ره) می باشد که به کشورمان نیز سفری داشته است.

شایان ذکر است در کشور قرقیزستان دو شبکه تلویزیونی دولتی شامل ۱- شبکه تلویزیونی (L.T.R) ۲- شبکه تلویزیونی (K.T.R.K) فعال است، همینطور چهار شبکه تلویزیون خصوصی به نام های ۱- شبکه (RN-T-V) پرامیدای سابق ۲- شبکه ان ت اس (N.T.S) ۳- شبکه اکومناس ۴- شبکه پنج، در این کشور اقدام به پخش برنامه می نمایند. به علاوه در تمامی استانهای این کشور (۷ استان) استودیوهای کوچک تلویزیونی محلی فعالیت دارند و تعدادی شبکه تلویزیونی نیز صرفاً به رله برنامه های شبکه های تلویزیونی روسیه می پردازد.

(جدول پیوست مهمترین شبکه های تلویزیونی قرقیزستان را معرفی می نماید)

## شبکه‌های تلویزیونی قرقیزستان

ردیف	زبان	رئیس	نوع	برنامه‌ها	پوشش منطقه‌ای
۱	قرقیزی، روسی	آقای قوبات آناربايف	دولتی	علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اخبار،	سراسر کشور
۲	قرقیزی، روسی	شاعربیک عبدالرحمن اف	دولتی	علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، دینی، اخبار	سراسری کشور، ماهواره ترک ست
۳	قرقیزی، روسی	آندری سیوتکاف	خصوصی	تفریحی، موسیقی، اخبار	شهر بیشکک و استان چوی
۴	قرقیزی، روسی	قانونشبايف میدین	خصوصی	تفریحی، موسیقی، اخبار	شهر بیشکک و استان چوی
۵	قرقیزی، روسی	ناقتاغازف تمیربیک	خصوصی	دینی، سیاسی، علمی، اخبار، فرهنگی	شهر بیشکک و استان چوی
۶	قرقیزی، روسی	پوگنی بردنیکف	خصوصی	تفریحی، موسیقی، اخبار	سراسری کشور